

**SZÓSTY TYDZIEŃ OKRESU WIELKANONCNEGO,  
5 V - 12 V 2024 r.**

**VI NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 5 maja)**

7,30 Z prośbą, aby † Karol Kołder dostąpił życia wiecznego, od Sióstr Służebniczek NMP i Rodziny bł. Edmunda Bojanowskiego

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Michała z okazji urodzin

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ireny z okazji 70 urodzin oraz za wnuka Klaudiusza i Annę z okazji kolejnej rocznicy ślubu

16,00 *Nabożeństwo majowe*

16,30 Za † Herminę Ciemała, od Danuty Tilszer i Alka; poza parafią od bratowej Marii z rodziną

**PONIEDZIAŁEK (dnia 6 maja), święto św. Ap. Filipa i Jakuba, Dni krzyżowe**

6,50 *Procesja błagalna*; Za † Anielę Kłóska i zmarłych z rodziny Kłóska i Stalmach

17,00 *Nabożeństwo majowe*; Za † rodziców Martę i Ferdynanda, dziadków z obu stron

**WTOREK (dnia 7 maja), Dni Krzyżowe**

6,50 *Procesja błagalna do krzyża*; Msza Za †† teściową Helenę Małysa w 23r. śmierci, męża Władysława, synów Józefa i Antoniego z żoną Heleną, wnuka Andrzeja

17,00 *Nabożeństwo majowe*; Za †† teściów Czesławę, Zofię, Józefa Blochów, szwagra Grzegorza, dziadków z obu stron, Mariannę Jaworek

19,00 W intencji uzdrowień fizycznych, psychicznych i duchowych

**ŚRODA (dnia 8 maja), uroczystość św. Stanisława, Dni krzyżowe**

6,50 *Procesja błagalna do krzyża*; Msza Za †† rodziców Jadwigę i Michała

17,00 *Nabożeństwo majowe*; Msza św. Za †† męża Edwarda i rodziców z obu stron

**CZWARTEK (dnia 9 maja)**

7,00 Za † Jana Karcza, od chrześniaka Rafała z rodziną

17,00 *Nabożeństwo majowe*; Za †† rodziców Olgę i Józefa oraz dziadków z obu stron

**PIĄTEK (dnia 10 maja)**

7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Karoliny z okazji 18 urodzin, od babci Basi

17,00 *Nabożeństwo majowe* 1. Za † ks. proboszcza Piotra Kocura w 9 r. śmierci

2. Za † Waltera Temmermana w 10 r. śmierci

**SOBOTA (dnia 11 maja)**

7,00 Za † Marię Worek, od siostry Basi z rodziną

17,00 *Nabożeństwo majowe*; Za † ks. Piotra Kocura w kolejną rocznicę śmierci

**NIEDZIELA WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO (dnia 12 maja)**

7,30 Za † Przemysława Webera, od koleżanek i kolegów z SP 8 w Skoczowie

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci przystępujących do I Komunii św.

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Hanny i Łukasza oraz ich dzieci z okazji 15 rocznicy ślubu i 40 urodzin

16,00 *Nabożeństwo majowe*

16,30 Za † Herminę Ciemała, od Romana i Joanny Fajkis z dziećmi; poza parafią od bratanka Błażeja Fajkisa z rodziną

**VI NIEDZIELA WIELKANOCNA, 5 MAJA 2024 r.**

Dziś o g. 16,00 zapraszamy do licznego udziału w nabożeństwie majowym. W tygodniu zapraszamy na nabożeństwa majowe o g. 17.

Od poniedziałku do środy trwają dni modlitw o urodzaje (tzw. Dni krzyżowe), zapraszamy w te dni na procesje błagalne do krzyża misyjnego o g. 6,50, by prosić o to, by nie zabrakło chleba, o uświęcenie każdej ludzkiej pracy i pokój

Obchody liturgiczne w tym tygodniu: w poniedziałek święto św. Apostołów Filipa i Jakuba; w środę – uroczystość św. Stanisława biskupa i męczennika, głównego patrona Polski; w tym dniu ks. biskup Roman Pindel udzieli święceń diakonatu akolitom naszej diecezji – kandydatów do święceń powierzamy Bogu w modlitwie.

Maj to szczególnie czas modlitwy za naszą Ojczyznę; dla naszej parafii najbliższą środą 8 maja to dzień wyznaczony w ramach modlitwy nieustannej w tej intencji. Zapraszamy chętnych do włączenia się - przed kościołem można zadeklarować konkretną godzinę takiej modlitwy w dowolnej formie i miejscu; wszelkimi informacjami służą osoby zapisujące.

Od piątku rozpoczynamy czas nowenny przed Zesłaniem Ducha Św. W przyszłą niedzielę obchodząc będziemy uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.

W poniedziałek po wieczornej Mszy św. – próba liturgii uroczystości I Komunii św. (gr. 2). Grupa pierwsza będzie miała uroczystość I Komunii w przyszłą niedzielę o g. 9,30. Próba liturgii dla nich w czwartek po wieczornej Mszy św., Spowiedź św. dla dzieci w piątek o g. 15,30, dla rodziców i krewnych w piątek od g. 16 i codziennie przed Mszą św. Dzieci i ich rodziny obejmujemy w tych dniach naszą szczególną modlitwą.

W piątek na nabożeństwo i Mszę św. zapraszamy dzieci i młodzież (od g. 16 Spowiedź św. dla nich, po Mszy św. spotkanie młodzieży oazowej, o g. 18 zapraszamy na spotkanie wspólnotę mężczyzn św. Józefa. W sobotę o g. 9 spotkanie służby liturgicznej, o g. 10 – scholi dziecięco-młodzieżowej.

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 24 za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W tym tygodniu prosimy o sprzątanie rodziców dzieci komunijnych.

**Kancelaria  
parafialna czynna:**  
pn. i pt. 8 - 9,  
wt. i czw. 15,30 – 16,30,  
środy 18 - 19

**MSZE ŚW.  
w niedziele:**  
**7,30, 9,30, 11,30, 16,30**  
(od czerwca do sierpnia -  
wieczorna Msza o g. **19,00**);  
**w tygodniu:**  
7,00 i 17,00

**SPOWIEDŹ ŚW.**  
codziennie pół godziny  
przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  
O UZDROWIENIE -**  
I wtorki o g. 19.  
**MSZA SZKOLNA  
dla dzieci i młodzieży -**  
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA  
I BŁOGOSŁAWIENIE  
ROCZNYCH DZIECI**  
III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA  
NAJSW. SAKRAMENTU**  
**ŚRODY I PIĄTKI** od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia go-  
dzinę przed wieczorną Mszą św.  
w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano

**INDYWIDUALNE  
BŁOGOSŁAWIENSTWO  
KAPLAŃSKIE:**  
po każdej Mszy św.

## Przepis na płodność Kościoła

Piękne jest świadectwo Tertuliana – jednego z ojców Kościoła, który pisał o poganach z podziwem patrzących na pierwsze pokolenia chrześcijan i mówiących do siebie: “Zobaczcie, jak oni się miłują.” (Tertulian – “Apologetyk”). To piękne świadectwo, ale jednocześnie pewien przepis. Nie jest to przepis na babkę wielkanocną, ale przepis na żywotność Kościoła. Ten przepis jest bardzo prosty – warunkiem żywotności Kościoła jest miłowanie. Popatrzmy na jakąkolwiek rodzinę. Tam gdzie jest miłość tam będzie rozwój tej rodziny. Tam będzie szczęście męża i żony, tam będzie energia i chęć do życia. Tam będą też dzieci. Oczywiście jest to pewien model idealny. Zawsze mogą być jakieś trudności, dramaty, problemy. Należy się jednak zgodzić z tym, że miłość to podstawowy budulec małżeństwa i rodziny. Dzieje się tak dlatego, że miłość z natury jest płodna. Tam gdzie jest miłość – tam rodzi się życie – w jakiegokolwiek postaci. Tam gdzie brak miłości – zaczyna się śmierć. Można powiedzieć, że bez miłości wszystko się wali, schnie i umiera. Rodzina bez miłości rozpada się, albo zostaje z niej tylko wypalony szkielet.

Dokładnie to wszystko sprawdza się w odniesieniu do Kościoła. O Kościele mówimy, że jest Matką i o Maryi, matce Jezusa, mówimy, że jest matką także w odniesieniu do nas. W jednym i drugim chodzi o rzeczywiste a nie symboliczne macierzyństwo, choć oczywiście nie w porządku biologicznym. Chodzi tu o porządek duchowy. Ten porządek, w przypadku Maryi, mamy w idealny sposób przedstawiony w scenie Golgoty. Mamy tam spotkanie dwóch wielkich i czystych miłości – jedna na krzyżu, druga pod krzyżem. Jezus kocha swoją matkę, matka kocha swego syna. Z ogromu tej miłości, której nie ogranicza grzech, rodzi się życie w synach i córkach Kościoła. Z miłości Maryi rodzi się życie, rodzi się Kościół. Tu Maryja staje się naszą matką. Tak samo w przypadku każdego z nas, należącego do Kościoła. Jeśli kochać będziemy Jezusa, to z tej miłości rodzić się będzie życie, wzrastać będzie Kościół. Tylko ta nasza miłość zawsze będzie jakoś ograniczona grzechem. Jeśli w kimś rodzi się życie, jeśli ktoś się nawraca, jeśli ktoś idzie do Boga, to jest to wynik także tego, że ktoś bardzo kochał Boga i w tej jego miłości wszystko się zrodziło. Naturalny porządek rzeczy to rodzice tak kochający Boga, że udaje im się zrodzić w swym dziecku życie wiary. Moim pragnieniem jest, by w naszej parafii była miłość, by ludzie się kochali. Nie tylko w swoich rodzinach, ale by w parafii widzieli wielką swoją rodzinę. Wtedy w naturalny sposób rodzić się będzie odpowiedzialność i powołania. Inne będzie oblicze TEJ ziemi. “Zobaczcie, jak oni się miłują.” Wzbudź w nas, Boże, pragnienie kochania.  
ks. Zbigniew Maciejewski

# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 18 (481/2024), dnia 5 maja 2024 r.



**VI NIEDZIELA WIELKANOCNA; CZYTANIA MSZALNE:-  
Dz 10,25-26.34-35.44-48; Ps 98; 1 J 4,7-10; J 15,9-17**

### Czytanie z Dziejów Apostolskich

Kiedy Piotr wchodził, Korneliusz wyszedł mu na spotkanie, padł mu do nóg i oddał mu pokłon. Piotr podniósł go ze słowami: Wstań, ja też jestem człowiekiem”. Wtedy Piotr przemówił: „Przekonuję się, że Bóg naprawdę nie ma względu na osoby. Ale w każdym narodzie miły jest Mu ten, kto się Go boi i postępuje sprawiedliwie”. Kiedy Piotr jeszcze mówił o tym, Duch Święty zstąpił na wszystkich, którzy słuchali nauki. I zdumieni się wierni pochodzenia żydowskiego, którzy przybyli z Piotrem, że dar Ducha Świętego wylany został także na pogan. Słyszeli bowiem, że mówią językami i wielbią Boga. Wtedy odezwał się Piotr: „Któż może odmówić chrztu tym, którzy otrzymali Ducha Świętego tak samo jak my?” I rozkazał ochrzcić ich w imię Jezusa Chrystusa. Potem uprosili go, aby zabawił u nich jeszcze kilka dni.

### Czytanie z Pierwszego Listu św. Jana Apostoła

Umiłowani, miłujemy się wzajemnie, ponieważ miłość jest z Boga, a każdy, kto miłuje, narodził się z Boga i zna Boga. Kto nie miłuje, nie zna Boga, bo Bóg jest miłością. W tym objawiła się miłość Boga ku nam, że zesłał Syna swego Jednorodzonego na świat, abyśmy życie mieli dzięki Niemu. W tym przejawia się miłość, że nie my umiłowaliśmy Boga, ale że On sam nas umiłowal i posłał Syna swojego jako ofiarę przebłagalną za nasze grzechy.

### Słowa Ewangelii według świętego Jana

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Jak Mnie umiłowal Ojciec, tak i Ja was umiłowalem. Wytrwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna. To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowalem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was nie nazywani sługami, bo sługa nie wie, co czyni pan jego, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili i by owoc wasz trwał, aby wszystko dał wam Ojciec, o cokolwiek Go prosicie w imię moje. To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali”.

### W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Płodność Kościoła	4

### WPROWADZENIE

*Miłość to nadprzyrodzony dar Boga dla człowieka. Bez Boga nie jesteśmy w stanie pojąć czym jest miłość, każdy z nas jest powołany do miłości. Liturgia słowa ukazuje nam dzisiaj prawdę, że każdy z nas jest w oczach Boga „umiłowanym”. Bóg na dowód swej miłości zsyła nam na ziemię Jednorodzonego Syna jako Zbawiciela. Kto przyjmuje Jego Syna jako Zbawcę, okazuje Bogu, że Go kocha „zna” i „miłuje”. Ten, kto trwa w łączności z Jezusem potrafi żyć miłością Bożą i rozświetla ją wokół swego otoczenia. Otwórzmy nasze serca na Bożą naukę i z wiarą przyjmijmy ją do swego życia, abyśmy mogli stać się w ten sposób przyjaciółmi samego Stwórcy.*

## PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornbybor@gmail.com](mailto:parafiagornbybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010